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Liderem projektu "Nowy CUŚ" jest Stowarzyszenie "Wspólna troska". - Projekt skierowany do mieszkańców powiatu skierniewickiego będzie
realizowany przez trzy lata - mówi Ewa Kaźmierczak, prezes Stowarzyszenia (na zdj.) (fot. Joanna Kielak)

Teleopieka, pomoc sąsiedzka, opieka wytchnieniowa – Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
rozstrzygnął konkurs na usługi społeczne. Wśród 16 projektów z dofinansowaniem znalazł
się skierniewicki „Nowy CUŚ” oszacowany na prawie 10 mln złotych.

W powiecie skierniewickim dotację przyznano Stowarzyszeniu „Wspólna troska”, które będzie
liderem projektu. „Nowy CUŚ” będzie realizowany w partnerstwie z gminą Godzianów i Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie. Wartość projektu to prawie 10 mln złotych, a dofinansowanie z funduszy
unijnych – ponad 9,3 mln złotych.

W środę (3.04) w skierniewickim starostwie partnerzy projektu podpisali porozumienie dotyczące
realizacji zaplanowanych usług dla mieszkańców powiatu.

W gminie Godzianów zaplanowano opiekę dzienną dla seniorów. Natomiast skierniewicki PCPR
zajmie się wyborem firmy, która zapewni korzystającym z projektu dostęp do teleopieki.



– W ramach projektu naszym zdaniem będzie zapewnienie usługi teleopieki i systemu
przywoławczego dla mieszkańców powiatu skierniewickiego – potwierdza Ewa Modzelewska-Sasin,
kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skierniewicach. --Będą mogły z niej skorzystać
osoby, które będą objęte innymi formami opieki oferowanymi w ramach projektu.

Opaski medyczne z systemem geolokalizacji trafią do osób niesamodzielnych, starszych czy
samotnych.

Zadania, jakimi zajmie się Stowarzyszenie „Wspólna troska” to usługi sąsiedzkie i organizacja opieki
wytchnieniowej.

– Pomoc sąsiedzka była jednym z zadań w ramach poprzedniej edycji Centrum Usług
Środowiskowych i to się sprawdziło, dlatego chcemy tę usługę znów udostępnić mieszkańcom – mówi
Ewa Kaźmierczak, prezes Stowarzyszenia „Wspólna troska”.

Opieka wytchnieniowa, z której będzie mogło skorzystać sześć osób z powiatu skierniewickiego
zakłada całodobową opiekę nad osobą, która potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

– Liczba osób, jakie będą mogły skorzystać z tej usługi w ramach projektu nie jest duża, ponieważ na
razie nie ma dużego zainteresowania opieką wytchnieniową całodobową – przyznaje prezes
„Wspólnej troski”. – O taką formę pomocy jesteśmy pytani sporadycznie, wciąż jest do niej małe
przekonanie społeczne.

W ramach projektu Stowarzyszenie zaplanowano również opiekę dzienną nad osobami, które będą
zainteresowane skorzystaniem z takiej usługi.

Rozpoczęcie realizacji projektu zaplanowano na czerwiec.
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